平成 30 年１月 25 日

各 位

               会 社 名  株式会社早稲田アカデミー

                                代 表 者 名  代表取締役社長 古田 信也
      （コード番号４７１８ 東証第一部）

                                    問 合 せ 先  専務取締役管理本部長 河野 陽子
                                              （ＴＥＬ ０３－３５９０－４０１１）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 30 年１月 25 日開催の取締役会において、平成 29 年５月８日に公表しました平

成 30 年３月期通期の業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．平成 30 年３月期 連結業績予想数値の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

21,787
百万円

1,165
百万円

1,161
百万円

723
  円  銭
  86 75

今回修正予想（Ｂ） 22,228 1,171 1,169 731 87 74

増 減 額（Ｂ－Ａ） 440 6 8 8 －

増 減 率（％） 2.0 0.6 0.7 1.1 －

（ご参考）前期実績

（平成 29 年３月期）
20,685 1,068 1,074 679 81 56

２．平成 30 年３月期 個別業績予想数値の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

21,131
百万円

1,105
百万円

694
  円  銭
  83 36

今回修正予想（Ｂ） 21,405 1,210 801 96 13

増 減 額（Ｂ－Ａ） 273 104 106 －

増 減 率（％） 1.3 9.4 15.3 －

（ご参考）前期実績

（平成 29 年３月期）
19,972 971 595 71 40

３．修正の理由

平成 29 年 11 月 14 日付開示のとおり、当社は、本年 1月４日付で株式会社集学舎並びに有

限会社クオード・エンタープライズを完全子会社化いたしましたので、両社の収益及び取得

関連費用（約 91 百万円）等が連結業績に与える影響を精査した結果、売上高 22,228 百万円、

営業利益 1,171 百万円、経常利益 1,169 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益 731 百万

円となる見通しです。尚、当期の連結業績に含まれる当該子会社２社の損益は 1月～3月の３

か月分であります。

また、当社単体につきましても、最近の動向等を勘案した結果、以下のとおり業績予想を

修正いたします。

当社単体の業績につきましては、第３四半期末までの期中平均塾生数が、前年同期比 6.8％

増、計画に対しては 1.5％上回って順調に推移しており、今後もこの傾向が続くことが予測さ

れることから、売上高は 21,405 百万円（期首予想比 1.3％増）となる見通しです。経常利益

につきましては、塾生数増加に伴う講師等への支払い給与の増加、教材受け渡し方法の変更

に伴う運賃等の費用増加に加え、好調な集客状況を更に加速させ、次年度以降の業容拡大を

図るために広告宣伝費の増額を計画していることから、1,210 百万円（期首予想比 9.4％増）

を見込んでおります。

（注）本資料に記載の業績予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合

があります。

以 上